

FINAL ANSWER KEY

Paper:

035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act

Date of Test

30-04-2026

Question1:-Which among the following is a criterion for levying tax of a medium contract carriage operated within the State of Kerala?

കേരള സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ സർവീസ് നടത്തുന്ന ഒരു മീഡിയം കോൺട്രാക്ട് കാര്യാളിന് (Medium Contract Carriage) നികുതി ചുമത്തുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Type of seat

സീറ്റിന്റെ തരം

B:-Type of berth

ബർത്തിന്റെ തരം

C:-Passenger capacity

യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം (Passenger capacity)

D:-All of the above

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question2:-No tax shall be levied from a motor vehicle kept by a dealer for the purpose of trade and used

ഒരു ഡീലർ വ്യാപാര ആവശ്യത്തിനായി കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്നതും താഴെ പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന് നികുതി ചുമത്താൻ പാടില്ലാത്തതാണ്?

A:-Under the authorisation of a trade certificate

ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ (Trade certificate) അംഗീകാരത്തിന് കീഴിൽ

B:-For the purpose of demonstration

പ്രദർശന ആവശ്യത്തിനായി (Demonstration)

C:-Under temporary registration

താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷന് കീഴിൽ

D:-For all the above purposes

മേൽപ്പറഞ്ഞ എല്ലാ ആവശ്യങ്ങൾക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Levying double tax shall not be applicable to

ഇരട്ടി നികുതി (Double tax) ചുമത്തുന്നത് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതിനാണ് ബാധകമല്ലാത്തത്?

A:-Vehicle found operated without remitting tax after filing G Form

ജി ഫോം (G Form) ഫയൽ ചെയ്ത ശേഷം നികുതി അടയ്ക്കാതെ സർവീസ് നടത്തുന്നതായി കണ്ടെത്തിയ വാഹനം

B:-Other state transport vehicles operated within the state without remitting tax

നികുതി അടയ്ക്കാതെ സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ സർവീസ് നടത്തുന്ന മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിലെ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങൾ

C:-Other state non transport vehicles continuously operated in the state beyond 30 days without remitting tax

നികുതി അടയ്ക്കാതെ 30 ദിവസത്തിലധികം തുടർച്ചയായി സംസ്ഥാനത്ത് സർവീസ് നടത്തുന്ന മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിലെ നോൺ-ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങൾ

D:-None of the above

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The rate of green tax in respect of a diesel-powered Light goods carriages at the time of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് ഡീസൽ ഇന്ധനമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ലൈറ്റ് ഗൂഡ്സ് കാര്യാളുകളുടെ (Light goods carriages) ഗ്രീൻ ടാക്സ് നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 1,500

1,500 രൂപ

C:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

D:-No green tax is due

ഗ്രീൻ ടാക്സ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Periodical increase in tax shall not be applicable to

നികുതിയിലെ കാലാനുസൃതമായ വർദ്ധനവ് (Periodical increase) താഴെ പറയുന്ന ആർക്കാണ് ബാധകമല്ലാത്തത്?

A:-Persons liable to remit Onetime tax

ഒറ്റത്തവണ നികുതി (One-time tax) അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരായവർ

B:-Persons liable to remit Onetime tax and lump-sum tax for five years

ഒറ്റത്തവണ നികുതിയും അഞ്ച് വർഷത്തെ ലംപ്-സം ടാക്സും (Lump-sum tax) അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരായവർ

C:-Persons liable to remit Onetime tax and lumpsum tax for two years

ഒറ്റത്തവണ നികുതിയും രണ്ട് വർഷത്തെ ലംപ്-സം ടാക്സും അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരായവർ

D:-All of the above

ഇവരെല്ലാവരും

Correct Answer:- Option-D

Question6:-The Government order (SRO) which enable the refund of tax where the tax for any motor vehicle has been paid and the vehicle has not been used is

നികുതി അടച്ചതും എന്നാൽ ഉപയോഗിക്കാത്തതുമായ വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി തിരികെ നൽകാൻ (Refund) അനുവാദമുള്ള ഗവൺമെന്റ് ഉത്തരവ് (SRO) ഏതാണ്?

A:-SRO 875/1975

SRO 875/1975

B:-SRO 461/2004

SRO 461/2004

C:-SRO 353/1999

SRO 353/1999

D:-SRO 878/1975

SRO 878/1975

Correct Answer:- Option-B

Question7:-The rate of additional tax in respect of a contract carriage where tax is remitted within 14 days after the prescribed period

നിശ്ചിത കാലാവധി കഴിഞ്ഞ് 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ നികുതി അടയ്ക്കുന്ന കോൺട്രാക്ട് കാര്യങ്ങളുടെ അഡീഷണൽ ടാക്സ് നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-25%

25%

D:-No additional tax due

അഡീഷണൽ ടാക്സ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question8:-The empowered Section which enable the officials of Motor Vehicles Department to recover the arrears of motor vehicle tax through revenue recovery

മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് റവന്യൂ റിക്കവറിയിലൂടെ നികുതി കുടിശ്ശിക ഈടാക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്ന സെക്ഷൻ ഏതാണ്?

A:-Section 8 of Revenue Recovery Act

റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് - സെക്ഷൻ 8

B:-Section 13 of Revenue Recovery Act

റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് - സെക്ഷൻ 13

C:-Section 13 of Kerala Motor Vehicles Taxation Act

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമം - സെക്ഷൻ 13

D:-Section 14 of Kerala Motor Vehicles Taxation Act

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമം - സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The maximum penalty for any violations of provisions of Taxation Act and Rules, if no penalty is prescribed elsewhere in the Act or Rules

ടാക്സേഷൻ ആക്ടിലെയോ റൂൾസിലെയോ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുകയും മറ്റ് ശിക്ഷകൾ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ലാതിരിക്കുകയും ചെയ്താൽ നൽകേണ്ട പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-Rs. 50

50 രൂപ

B:-Rs. 100

100 രൂപ

C:-Rs. 250

250 രൂപ

D:-No penalty is prescribed

പിഴ നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question10:-If tax of a transport vehicle is not paid within the period prescribed, _____ becomes ineffective.

ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ അടച്ചില്ലെങ്കിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അസാധുവാകുന്നത്?

A:-Permit

പെർമിറ്റ്

B:-Fitness

ഫിറ്റ്നസ്

C:-Insurance

ഇൻഷുറൻസ്

D:-All of the above

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The tax due in respect of a motor vehicle is seized and detained by Police Officer is not paid within _____, he shall transfer such vehicle to the Motor Vehicles Department along with a report.

പോലീസ് ഓഫീസർ പിടിച്ചെടുത്ത് തടഞ്ഞുവെച്ച വാഹനത്തിന്റെ നികുതി എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അടച്ചില്ലെങ്കിലാണ് റിപ്പോർട്ട് സഹിതം മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിന് കൈമാറേണ്ടത്?

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-3 months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question12:-What is the amount of annual bi lateral tax collected by the State of Kerala from a goods carriage registered in Tamil Nadu and plying in Kerala on the strength of EV permit issued by Kerala State Transport Authority under reciprocal agreement between the States of Kerala and Tamil Nadu?

തമിഴ്നാട്ടിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും കേരളവും തമിഴ്നാടും തമ്മിലുള്ള ഉഭയകക്ഷി കരാർ പ്രകാരം കേരള സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി നൽകിയ ഇ.വി (EV) പെർമിറ്റിൽ കേരളത്തിൽ സർവീസ് നടത്തുന്നതുമായ ഒരു ഗുഡ്സ് കാര്യേജിൽ നിന്ന് കേരളം ഈടാക്കുന്ന വാർഷിക നികുതി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

C:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

D:-Amount varies with the GVW of the vehicle

വാഹനത്തിന്റെ ജി.വി.ഡബ്ല്യു (GVW) അനുസരിച്ച് മാറും

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Which one among the following, where the lump-sum tax is not mandatory?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ലംപ്-സം ടാക്സ് (Lump-sum tax) നിർബന്ധമല്ലാത്തത് ഏതിനാണ്?

A:-Old goods carriages where GVW not greater than 3,000 kg

ജി.വി.ഡബ്ല്യു 3,000 കിലോഗ്രാമിൽ താഴെയുള്ള പഴയ ഗുഡ്സ് കാര്യേജുകൾ

B:-Old motor cars

പഴയ മോട്ടോർ കാറുകൾ

C:-Old three wheeled vehicle for personal use
വ്യക്തിഗത ആവശ്യത്തിനുള്ള പഴയ ത്രീ വീലർ വാഹനങ്ങൾ

D:-New auto rikshaws
പുതിയ ഓട്ടോറിക്ഷകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question14:-The validity of a Certificate of Deposit (CoD) to avail tax discount for new vehicles purchased against the scrapping of old vehicle is

പഴയ വാഹനം പൊളിച്ചതിന് പകരം പുതിയ വാഹനം വാങ്ങുമ്പോൾ നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിനായുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഓഫ് ഡെപ്പോസിറ്റിന്റെ (CoD) കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-One year
ഒരു വർഷം

B:-Two years
രണ്ട് വർഷം

C:-15 years
15 വർഷം

D:-No validity prescribed
കാലാവധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Maximum rate of additional tax prescribed for belated payment of green tax is

ഗ്രീൻ ടാക്സ് അടയ്ക്കാൻ വൈകിയാൽ ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി അഡീഷണൽ ടാക്സ് നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-25%
25%

B:-50%
50%

C:-100%
100%

D:-No additional tax
അഡീഷണൽ ടാക്സ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The rate of one-time tax of an electric motor can having purchase value rupees 18 lakh is

18 ലക്ഷം രൂപ പർച്ചേസ് വിലയുള്ള ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ കാറിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-10% of purchase value
വിലയുടെ 10%

B:-8% of purchase value
വിലയുടെ 8%

C:-5% of purchase value
വിലയുടെ 5%

D:-15% of purchase value
വിലയുടെ 15%

Correct Answer:- Option-C

Question17:-The one-time tax of motor car having purchase value of rupees 13 lakh registered in the name of Secretary, Grama Panchayath is

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിയുടെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള 13 ലക്ഷം രൂപ വിലയുള്ള മോട്ടോർ കാറിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി എത്രയാണ്?

A:-No tax since is Tax exempted
നികുതിയില്ല (നികുതി ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്)

B:-Rs. 65,000
65,000 രൂപ

C:-Rs. 1,69,000
1,69,000 രൂപ

D:-Rs. 1,95,000
1,95,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question18:-The rate of one-time tax of an electric motor car having purchase value of Rs. 1600000

16,00,000 രൂപ പർച്ചേസ് വിലയുള്ള ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ കാറിന്റെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-5% of purchase value
വിലയുടെ 5%

B:-8% of purchase value
വിലയുടെ 8%

C:-10% of purchase value
വിലയുടെ 10%

D:-17% of purchase value
വിലയുടെ 17%

Correct Answer:- Option-B

Question19:-A motor vehicle is registered on 04.05.2020 and one-time tax was remitted based on purchase value. NOC was issued to the vehicle on 08.06.2025. What is the percentage of refund of one-time tax if proper refund application is filed by the applicant?

04.05.2020-ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു വാഹനത്തിന് പർച്ചേസ് വില അടിസ്ഥാനമാക്കി ഒറ്റത്തവണ നികുതി അടച്ചു. 08.06.2025-ൽ വാഹനത്തിന് എൻ.ഒ.സി (NOC) നൽകി. കൃത്യമായ അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചാൽ ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ എത്ര ശതമാനം റീഫണ്ട് ലഭിക്കും?

A:-60% of one-time tax
ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ 60%

B:-67% of one-time tax
ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ 67%

C:-53% of one-time tax
ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ 53%

D:-73% of one-time tax
ഒറ്റത്തവണ നികുതിയുടെ 73%

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The rate of tax of motor vehicles brought to the State of Kerala from any country for temporary use in the state is prescribed in

മറ്റ് രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്ന് താൽക്കാലിക ആവശ്യത്തിനായി കേരളത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്ന മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി നിരക്ക് എവിടെയാണ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Annexure IV
അനക്സർ IV

B:-Annexure III
അനക്സർ III

C:-Annexure II
അനക്സർ II

D:-Annexure I
അനക്സർ I

Correct Answer:- Option-A

Question21:-The term "Escaped Assessment" is prescribed in _____ of the Taxation Act.

ടാക്സേഷൻ ആക്റ്റിലെ ഏത് സെക്ഷനിലാണ് "എസ്കേപ്പഡ് അസസ്മെന്റ്" (Escaped Assessment) എന്ന പദം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 2 (aa)
സെക്ഷൻ 2 (aa)

B:-Section 15
സെക്ഷൻ 15

C:-Section 25
സെക്ഷൻ 25

D:-Section 26
സെക്ഷൻ 26

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The Section 24 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act deals with

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 24 എന്തിനെക്കുറിച്ചാണ് പറയുന്നത്?

A:-Power of Revision of Transport Commissioner
ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണറുടെ പുനപരിശോധനാ അധികാരം (Power of Revision)

B:-Power of State Government to make rules
നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ അധികാരം

C:-Appeals

അപ്പീലുകൾ

D:-Tax Exemption of motor vehicles used for agricultural operations

കാർഷിക ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി ഇളവ്

Correct Answer:- Option-A

Question23:-The lumpsum tax of old motor cars were last enhanced w.e.f.

പഴയ മോട്ടോർ കാറുകളുടെ ലംപ്-സം ടാക്സ് അവസാനമായി വർദ്ധിപ്പിച്ചത് എന്ന് മുതലാണ്?

A:-01.04.2014

01.04.2014

B:-01.04.2023

01.04.2023

C:-01.04.2024

01.04.2024

D:-01.04.2025

01.04.2025

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Lumpsum tax of a new goods vehicle is collected as Rs. 12200 for five years. What is the GVW of the vehicle?

പുതിയൊരു ഗുഡ്സ് വാഹനത്തിന്റെ അഞ്ച് വർഷത്തെ ലംപ്-സം ടാക്സ് ആയി 12200 രൂപ ഈടാക്കി എങ്കിൽ ആ

വാഹനത്തിന്റെ ജി.വി.ഡബ്ല്യു (GVW) എത്രയായിരിക്കും?

A:-1450 Kg

1450 Kg

B:-1800 Kg

1800 Kg

C:-2100 Kg

2100 Kg

D:-3000 Kg

3000 Kg

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Lumpsum tax of a new autorickshaw for the first five years from the date of registration is

പുതിയൊരു ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ ആദ്യത്തെ അഞ്ച് വർഷത്തെ ലംപ്-സം ടാക്സ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

C:-Rs. 1,250

1,250 രൂപ

D:-Rs. 2,500

2,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-A stage carriage having seating capacity 45 in all, if permitted to operate on special permit or temporary permit as contract carriage, a tax at the rate of _____ shall be levied.

മൊത്തം 45 സീറ്റിംഗ് ക്യാപാസിറ്റിയുള്ള ഒരു സ്റ്റേജ് കാരിയേജ്, സ്പെഷ്യൽ പെർമിറ്റിലോ താൽക്കാലിക പെർമിറ്റിലോ കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജ് ആയി ഓടിക്കാൻ അനുവദിച്ചാൽ, _____ നിരക്കിൽ നികുതി ഈടാക്കും.

A:-Rs. 330/day

പ്രതിദിനം 330 രൂപ

B:-Rs. 220/day

പ്രതിദിനം 220 രൂപ

C:-Rs. 400/day

പ്രതിദിനം 400 രൂപ

D:-Rs. 480/day

പ്രതിദിനം 480 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Which one among the following is not always a criterion for levying tax of a stage carriage?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഒരു സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ നികുതി ചുമത്തുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

- A:-Seating capacity
സീറ്റിംഗ് ക്യാപാസിറ്റി
- B:-Standing capacity
സ്റ്റാന്റിംഗ് ക്യാപാസിറ്റി
- C:-Floor area
ഫ്ലോർ ഏരിയ
- D:-Wheel base
വീൽ ബേസ്

Correct Answer:- Option-D

Question28:-The Guidelines regarding disposal of G form are issued by Transport Commissioner vide ജി ഫോം (G Form) തീർപ്പാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ പുറപ്പെടുവിച്ചത് ഏത് സർക്കുലർ വഴിയാണ്?

- A:-Circular No. : 7/2009
സർക്കുലർ നമ്പർ: 7/2009
- B:-Circular No. : 4/2010
സർക്കുലർ നമ്പർ: 4/2010
- C:-Circular No. : 7/2013
സർക്കുലർ നമ്പർ: 7/2013
- D:-Circular No. : 9/2015
സർക്കുലർ നമ്പർ: 9/2015

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Who among the following is a Taxation Officer? താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ടാക്സേഷൻ ഓഫീസർ?

- A:-Transport Commissioner
ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- B:-Joint Transport Commissioner
ജോയിന്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- C:-Senior DTC (Taxation)
സീനിയർ ഡി.ടി.സി (ടാക്സേഷൻ)
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Tax for old private service vehicle for personal use shall be collected for വ്യക്തിഗത ആവശ്യത്തിനുള്ള പഴയ പ്രൈവറ്റ് സർവീസ് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി ശേഖരിക്കുന്നത് എങ്ങനെയാണ്?

- A:-Quarterly
ത്രൈമാസികമായി (Quarterly)
- B:-Annually
വാർഷികമായി (Annually)
- C:-Biennially
രണ്ട് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ (Biennially)
- D:-Five years
അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-The rate of quarterly tax of Caravan is _____ per square meter floor area. കാറവന്റെ (Caravan) ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് ഒരു ചതുരശ്ര മീറ്റർ ഫ്ലോർ ഏരിയയ്ക്ക് _____ ആണ്.

- A:-Rs. 500
500 രൂപ
- B:-Rs. 1000
1000 രൂപ
- C:-Rs. 300
300 രൂപ
- D:-Rs. 150
150 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The term "Fleet Owner" is defined in "ഫ്ലീറ്റ് ഓണർ" (Fleet Owner) എന്ന പദം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത് എവിടെയാണ്?

A:-Rule 2 (ca) of taxation rule
സാക്സേഷൻ ചട്ടത്തിലെ റൂൾ 2 (ca)

B:-Rule 2 (e) of Taxation rule
സാക്സേഷൻ ചട്ടത്തിലെ റൂൾ 2 (e)

C:-Section 2 (ab) of Taxation Act
സാക്സേഷൻ ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 2 (ab)

D:-Section 2 (d) of Taxation Act
സാക്സേഷൻ ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 2 (d)

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Which among the following is eligible for getting tax exemption (if purchase value is not exceeding Rs. 7 lakh)?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നികുതി ഇളവിന് അർഹതയുള്ളത് (വാങ്ങിയ വില 7 ലക്ഷം രൂപയിൽ കവിയുന്നില്ലെങ്കിൽ)?

A:-Motor Cars owned by peoples suffering from Autism
ഓട്ടിസം ബാധിച്ചവരുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മോട്ടോർ കാറുകൾ

B:-Motor Cars owned by peoples suffering from multiple disabilities
ഒന്നിലധികം വൈകല്യങ്ങളുള്ളവരുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മോട്ടോർ കാറുകൾ

C:-Motor Cars owned by peoples suffering from mental retardation
ബുദ്ധിമാന്ദ്യം സംഭവിച്ചവരുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മോട്ടോർ കാറുകൾ

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Newly registered electric stages carriage are eligible for getting tax exemption at the rate of പുതുതായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഇലക്ട്രിക് സ്റ്റേജ് കാര്യജുകൾക്ക് ഏത് നിരക്കിലാണ് നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കുക?

A:-25% of quarterly tax for the first five years
ആദ്യ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 25%

B:-50% of quarterly tax for the first five years
ആദ്യ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 50%

C:-25% of quarterly tax for the first two years
ആദ്യ രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 25%

D:-50% of quarterly tax for the first two years
ആദ്യ രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ 50%

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Vehicles owned by MD, KSRTC SWIFT are eligible for tax getting tax concession upto എം.ഡി, കെ.എസ്.ആർ.ടി.സി സ്വിഫ്റ്റ് (MD, KSRTC SWIFT) ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾക്ക് ഏതുവരെ നികുതി ഇളവിന് അർഹതയുണ്ട്?

A:-31.03.2024
31.03.2024

B:-31.03.2025
31.03.2025

C:-31.03.2026
31.03.2026

D:-No tax exemption
നികുതി ഇളവ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The amount of tax due to electric autorickshaws after the expiry of five years from the date of registration is രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷം കഴിയുമ്പോൾ ഇലക്ട്രിക് ഓട്ടോറിക്ഷകൾ അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 500/year
പ്രതിവർഷം 500 രൂപ

B:-Rs. 460/year
പ്രതിവർഷം 460 രൂപ

C:-Rs. 250/year
പ്രതിവർഷം 250 രൂപ

D:-Tax exempted
നികുതി ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which among the following vehicles where one-time tax is not applicable?
ഒറ്റത്തവണ നികുതി (One-time tax) ബാധകമല്ലാത്ത വാഹനങ്ങൾ ഏതാണ്?

- A:-Rigs and compressors
റിഗ്ഗുകളും കംപ്രസ്സറുകളും (Rigs and compressors)
- B:-Road rollers and compactor rollers
റോഡ് റോളറുകളും കോംപാക്ടർ റോളറുകളും
- C:-Self loading concrete mixtures
സെൽഫ് ലോഡിംഗ് കോൺക്രീറ്റ് മിക്ചറുകൾ
- D:-Mobile cranes and dozers
മൊബൈൽ ക്രെയിനുകളും ഡോസറുകളും

Correct Answer:- Option-A

Question38:-What is the rate of tax payable in respect of vehicles other than fitted with pneumatic tyres shall be?
ന്യൂമാറ്റിക് ടയറുകൾ അല്ലാത്തവ ഘടിപ്പിച്ച വാഹനങ്ങൾക്ക് നൽകേണ്ട നികുതി നിരക്ക് എത്രയായിരിക്കും?

- A:-50% of the rates specified in the Schedule for similar vehicles
സമാനമായ വാഹനങ്ങൾക്ക് ഷെഡ്യൂളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിരക്കിന്റെ 50%
- B:-100% of the rates specified in the Schedule for similar vehicles
സമാനമായ വാഹനങ്ങൾക്ക് ഷെഡ്യൂളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിരക്കിന്റെ 100%
- C:-150% of the rates specified in the Schedule for similar vehicles
സമാനമായ വാഹനങ്ങൾക്ക് ഷെഡ്യൂളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിരക്കിന്റെ 150%
- D:-200% of the rates specified in the Schedule for similar vehicles
സമാനമായ വാഹനങ്ങൾക്ക് ഷെഡ്യൂളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിരക്കിന്റെ 200%

Correct Answer:- Option-C

Question39:-CRPF personnels are exempted from payment of tax to their vehicles, if tax has already been paid in other state and the vehicles are brought with them to the State of Kerala

സി.ആർ.പി.എഫ് (CRPF) ഉദ്യോഗസ്ഥർ മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നികുതി അടച്ച വാഹനങ്ങൾ കേരളത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവരികയാണെങ്കിൽ എപ്പോഴാണ് നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടുന്നത്?

- A:-On their transfer to any State in India
ഇന്ത്യയിലെ ഏതെങ്കിലും സംസ്ഥാനത്തേക്ക് മാറ്റം ലഭിക്കുമ്പോൾ
- B:-On their transfer to Kerala
കേരളത്തിലേക്ക് മാറ്റം ലഭിക്കുമ്പോൾ
- C:-On their retirement and settled in Kerala
വിരമിച്ച ശേഷം കേരളത്തിൽ സ്ഥിരതാമസമാക്കുമ്പോൾ
- D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-For getting tax exemption to the vehicles purchased by Persons with deaf (sense of hearing is non-functional for ordinary purposes of life), minimum loss of hearing is

കേൾവിശക്തി കുറഞ്ഞ വ്യക്തികൾ (ജീവിതത്തിലെ സാധാരണ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് കേൾവിശക്തി പ്രവർത്തനരഹിതമാണ്) വാങ്ങുന്ന വാഹനങ്ങൾക്ക് നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിന് കുറഞ്ഞത് എത്ര ഡെസിബെൽ കേൾവി നഷ്ടം ഉണ്ടായിരിക്കണം?

- A:-40 dB
40 dB
- B:-50 dB
50 dB
- C:-70 dB
70 dB
- D:-100 dB
100 dB

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Which among the following is not eligible for getting tax exemption?
താഴെ പറയുന്നവയിൽ നികുതി ഇളവിന് അർഹതയില്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-All contract carriages registered in Karnataka and entering in Kerala with special permit issued u/s 88 (8) of MV Act

കർണാടകയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് എംവി ആക്ട് സെക്ഷൻ 88 (8) പ്രകാരം സ്പെഷ്യൽ പെർമിറ്റുമായി കേരളത്തിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്ന എല്ലാ കോൺട്രാക്ട് കാര്യാളുകളും

B:-All contract carriages other than Maxi cabs and Motor cabs registered in Telangana and entering in Kerala with special permit issued u/s 88 (8) of MV Act

തെലങ്കാനയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് സെക്ഷൻ 88 (8) പ്രകാരം സ്പെഷ്യൽ പെർമിറ്റുമായി കേരളത്തിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്ന മാക്സി ക്യാബുകളും മോട്ടോർ ക്യാബുകളും ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ കോൺട്രാക്ട് കാര്യാളുകളും

C:-All contract carriages other than Maxi cabs and Motor cabs registered in Andhra Pradesh and entering in Kerala with special permit issued u/s 88 (8) of MV Act

ആന്ധ്രപ്രദേശിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് സെക്ഷൻ 88 (8) പ്രകാരം സ്പെഷ്യൽ പെർമിറ്റുമായി കേരളത്തിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്ന മാക്സി ക്യാബുകളും മോട്ടോർ ക്യാബുകളും ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ കോൺട്രാക്ട് കാര്യാളുകളും

D:-All contract carriages registered in Tamil Nadu and entering in Kerala with special permit issued u/s 88 (8) of MV Act

തമിഴ്നാട്ടിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് സെക്ഷൻ 88 (8) പ്രകാരം സ്പെഷ്യൽ പെർമിറ്റുമായി കേരളത്തിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുന്ന എല്ലാ കോൺട്രാക്ട് കാര്യാളുകളും

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The rate of quarterly tax of Ambulances

ആംബുലൻസുകളുടെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്:

A:-Rs. 1000

1000 രൂപ

B:-Rs. 300/square meter of floor area

ഒരു ചതുരശ്ര മീറ്റർ ഫ്ലോർ ഏരിയയ്ക്ക് 300 രൂപ

C:-Rs. 550

550 രൂപ

D:-Rs. 500

500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Maximum period of tax exemption given to an Educational Institution bus registered in Andhra Pradesh and plying in the State of Kerala exclusively used for the conveyance of students and staffs of that institution in connection with its educational activities

ആന്ധ്രപ്രദേശിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും കേരളത്തിൽ സർവീസ് നടത്തുന്നതുമായ, വിദ്യാഭ്യാസ സംബന്ധമായ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി മാത്രം ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസിന് ലഭിക്കുന്ന പരമാവധി നികുതി ഇളവ് കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-Three days

മൂന്ന് ദിവസം

B:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-Tax is not exempted

നികുതി ഒഴിവാക്കിയിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question44:-In which among the following institution where tax of motor vehicles are exempted?

താഴെ പറയുന്ന ഏത് സ്ഥാപനത്തിന്റെ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾക്കാണ് നികുതി ഇളവ് നൽകിയിട്ടുള്ളത്?

A:-US Technical Co-operation

യുഎസ് ടെക്നിക്കൽ കോ-ഓപ്പറേഷൻ (US Technical Co-operation)

B:-CARE

കെയർ (CARE)

C:-UNESCO

യുനെസ്കോ (UNESCO)

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question45:-A reserve stage carriage bus shall be used only _____ at a time within a quarter.

ഒരു റിസർവ് സ്റ്റേജ് കാര്യാളെ ബസ് ഒരു ക്വാർട്ടറിൽ എത്ര ദിവസം മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാൻ പാടുള്ളൂ?

A:-7 days
7 ദിവസം

B:-20 days
20 ദിവസം

C:-30 days
30 ദിവസം

D:-One quarter
ഒരു ക്വാർട്ടർ മുഴുവൻ

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Fee for duplicate tax licence is ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ടാക്സ് ലൈസൻസിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 10
10 രൂപ

B:-Rs. 50
50 രൂപ

C:-Rs. 100
100 രൂപ

D:-Rs. 200
200 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Tax of a Recovery van is calculated on the basis of ഒരു റിക്കവറി വാനിന്റെ നികുതി കണക്കാക്കുന്നത് ഏതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ്?

A:-Floor area
ഫ്ലോർ ഏരിയ

B:-GVW
ജി.വി.ഡബ്ല്യു (GVW)

C:-ULW
യു.എൽ.ഡബ്ല്യു (ULW)

D:-Purchase value
വാങ്ങിയ വില (Purchase value)

Correct Answer:- Option-A

Question48:-In the case of removal of vehicle to another state, the application for refund of tax shall be filed within _____ from the date of removal of vehicle to another state.

വാഹനം മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തേക്ക് മാറ്റുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, നികുതി റീഫണ്ടിനുള്ള അപേക്ഷ വാഹനം മാറ്റി എത്ര കാലത്തിനുള്ളിൽ നൽകണം?

A:-One month
ഒരു മാസം

B:-Three months
മൂന്ന് മാസം

C:-One year
ഒരു വർഷം

D:-No time limit prescribed
സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Who among the following is empowered to file application for tax exemption (G Form)? നികുതി ഇളവിനുള്ള (G Form) അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാൻ അധികാരമുള്ളവർ ആരെല്ലാം?

A:-Registered owner
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ (Registered owner)

B:-Possessor of the vehicle
വാഹനത്തിന്റെ കൈവശക്കാരൻ (Possessor)

C:-Financier of the vehicle
വാഹനത്തിന്റെ ഫിനാൻസിയർ

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവരെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-The tax of a Private service vehicle expired on 30.06.2024. If the registered owner remits tax on 20.10.2024, the rate of additional tax levied shall be

ഒരു പ്രൈവറ്റ് സർവീസ് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി 30.06.2024-ൽ അവസാനിച്ചു. ഉടമ 20.10.2024-നാണ് നികുതി അടയ്ക്കുന്നതെങ്കിൽ, എത്ര ശതമാനം അധിക നികുതി (Additional tax) ഈടാക്കും?

- A:-10% of tax
നികുതിയുടെ 10%
- B:-20% of tax
നികുതിയുടെ 20%
- C:-25% of tax
നികുതിയുടെ 25%
- D:-50% of tax
നികുതിയുടെ 50%

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Appeal petition against the demand of tax shall be filed within _____ from the date of receipt of order demanding tax

നികുതി ആവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ടുള്ള ഉത്തരവ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ നികുതി ഡിമാൻഡിനെതിരെ അപ്പീൽ ഹർജി സമർപ്പിക്കണം?

- A:-Three months
മൂന്ന് മാസം
- B:-45 days
45 ദിവസം
- C:-30 days
30 ദിവസം
- D:-15 days
15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Fee for filing application for tax exemption (Form G) of a medium vehicle for a period of one year is

ഒരു മീഡിയം വാഹനത്തിന് ഒരു വർഷത്തേക്ക് നികുതി ഇളവ്നായി (ഫോം G) അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 300
രൂപ 300
- B:-Rs. 400
രൂപ 400
- C:-Rs. 600
രൂപ 600
- D:-Rs. 1200
രൂപ 1200

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Manner and procedure with respect to sale of vehicles seized for recovery of tax is prescribed in _____ of Taxation rule.

നികുതി ഈടാക്കുന്നതിനായി പിടിച്ചെടുത്ത വാഹനങ്ങളുടെ വിൽപനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട രീതിയും നടപടിക്രമങ്ങളും ടാക്സേഷൻ ചട്ടത്തിലെ ഏത് ചട്ടത്തിലാണ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Rule 10
റൂൾ 10
- B:-Rule 11
റൂൾ 11
- C:-Rule 11 A
റൂൾ 11 A
- D:-Rule 11 B
റൂൾ 11 B

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Fee for filing revision petition against the demand of tax is

നികുതി ഡിമാൻഡിനെതിരെ റിവിഷൻ പെറ്റീഷൻ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 50
രൂപ 50

B:-Rs. 100

രൂപ 100

C:-Rs. 200

രൂപ 200

D:-Affixing court fee stamp worth Rs. 5/-

5 രൂപയുടെ കോടതി ഫീസ് സ്റ്റാമ്പ് പതിപ്പിക്കുക

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Which one of the following is not a form of tax licence as per taxation rule?

ടാക്സേഷൻ നിയമപ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ടാക്സ് ലൈസൻസിന്റെ ഒരു രൂപമല്ലാത്തത്?

A:-Form E

ഫോം E

B:-Form F

ഫോം F

C:-Form CTL

ഫോം CTL

D:-Form ETL

ഫോം ETL

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The tax of a non-transport vehicle registered in other state and migrated to Kerala shall be remitted within _____ from the date of issue of NOC.

മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് കേരളത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവന്ന ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഇതര വാഹനത്തിന്റെ (Non-transport vehicle) നികുതി NOC ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അടയ്ക്കണം?

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-One month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The grace period for remitting tax of a stage carriage can be extended by Government through notification for a period not exceeding _____

ഒരു സ്റ്റേജ് കാര്യാളിന്റെ (Stage Carriage) നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഇളവ് കാലയളവ് (Grace period) എത്ര കാലത്തേക്ക് നീട്ടി നൽകാൻ സർക്കാരിന് വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ സാധിക്കും?

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-20 days

20 ദിവസം

C:-31 days

31 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Which among the following cases, where an agricultural tractor is not exempted from payment of tax?

താഴെ പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഏതിലാണ് ഒരു കാർഷിക ട്രാക്ടറിന് നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഇളവ് ലഭിക്കാത്തത്?

A:-Agricultural tractor used for plantation purposes

പ്ലാന്റേഷൻ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കാർഷിക ട്രാക്ടർ

B:-Agricultural tractor used for tilling, sowing and harvesting of any agricultural product

കൃഷിഭൂമി ഉഴുതുവെക്കാനും വിതയ്ക്കാനും വിളവെടുപ്പിനും ഉപയോഗിക്കുന്ന കാർഷിക ട്രാക്ടർ

C:-Agricultural tractor used for transport of manure, seeds and insecticides from the market to the land

ചന്തയിൽ നിന്ന് കൃഷിസ്ഥലത്തേക്ക് വളം, വിത്ത്, കീടനാശിനികൾ എന്നിവ കൊണ്ടുപോകാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന കാർഷിക ട്രാക്ടർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Who is the Revisional Authority against the demand of tax of a vehicle?

വാഹനത്തിന്റെ നികുതി ഡിമാൻഡിനെതിരെയുള്ള റിവിഷണൽ അതോറിറ്റി (Revisional Authority) ആരാണ്?

A:-Deputy Transport Commissioner
ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-Senior DTC (Taxation)
സീനിയർ DTC (ടാക്സേഷൻ)

C:-Joint Transport Commissioner
ജോയിന്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Transport Commissioner
ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Who among the following is empowered to grant installment facility for remitting tax arrears as per Taxation Act?

ടാക്സേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം നികുതി കുടിശ്ശിക അടയ്ക്കുന്നതിന് ഗഡുക്കളായി (Installment) സൗകര്യം അനുവദിക്കാൻ താഴെ പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Transport Commissioner
ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Government
സർക്കാർ

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാവർക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Which Section in Kerala Motor Vehicles Taxation Act empower the State Government to make rules for carrying out the purpose of Taxation Act?

ടാക്സേഷൻ ആക്ടിന്റെ ആവശ്യങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Section 21
സെക്ഷൻ 21

B:-Section 28
സെക്ഷൻ 28

C:-Section 22
സെക്ഷൻ 22

D:-Section 19
സെക്ഷൻ 19

Correct Answer:- Option-B

Question62:-The section in Taxation Act which empower the Officers of Police and Motor Vehicles Department to stop a vehicle to verify the records so that the amount of tax of such vehicles has been paid

വാഹനത്തിന്റെ നികുതി അടച്ചിട്ടുണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കാൻ വാഹനം തടയാൻ പോലീസിനും മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും അധികാരം നൽകുന്ന ടാക്സേഷൻ ആക്ടിലെ വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Section 9
സെക്ഷൻ 9

B:-Section 10
സെക്ഷൻ 10

C:-Section 11
സെക്ഷൻ 11

D:-Section 11 A
സെക്ഷൻ 11 A

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Any difference in tax payable consequent on the increase in the rate of tax shall be paid _____ without additional tax.

നികുതി നിരക്ക് വർദ്ധിപ്പിച്ചത് മൂലം അടയ്ക്കേണ്ടി വരുന്ന നികുതി വ്യത്യാസം അധിക നികുതി (Additional tax) ഇല്ലാതെ എപ്പോൾ അടയ്ക്കണം?

A:-Within 7 days from the date of enhancement
വർദ്ധനവ് ഉണ്ടായ തീയതി മുതൽ 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 14 days from the date of enhancement
വർദ്ധനവ് ഉണ്ടായ തീയതി മുതൽ 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 1 month from the date of enhancement
വർദ്ധനവ് ഉണ്ടായ തീയതി മുതൽ 1 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Along with the tax payable on the subsequent period
അടുത്ത കാലയളവിലെ നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിനോടൊപ്പം

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The amount of interest payable for belated payment of tax shall not be exceeds
വൈകി നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് നൽകേണ്ടി വരുന്ന പലിശ പരമാവധി എത്രയാകാം?

A:-50% of tax payable
അടയ്ക്കേണ്ട നികുതിയുടെ 50%

B:-100% of tax and additional tax
നികുതിയുടെയും അധിക നികുതിയുടെയും 100%

C:-100% of tax payable
അടയ്ക്കേണ്ട നികുതിയുടെ 100%

D:-No limit
പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question65:-If the tax of a motor vehicle is unpaid and the possession of the vehicle has been transferred before payment
of tax, the liability to pay such tax is vested with

ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ നികുതി അടയ്ക്കാതിരിക്കുകയും, നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് വാഹനത്തിന്റെ
കൈവശാവകാശം മാറ്റുകയും ചെയ്താൽ, അത്തരം നികുതി അടയ്ക്കാനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

A:-Registered owner as per Registration certificate
രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പ്രകാരമുള്ള രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമയ്ക്ക്

B:-The person to whom the possession of the vehicle is transferred
വാഹനത്തിന്റെ കൈവശാവകാശം ആർക്കാണോ കൈമാറിയത് ആ വ്യക്തിക്ക്

C:-The financier who has taken custody of the vehicle for default of loan if any
വായ്പ തിരിച്ചടയ്ക്കാത്തതിനാൽ വാഹനം പിടിച്ചെടുത്ത ഫിനാൻസിയർക്ക്

D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞ എല്ലാവർക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Refund of tax is not applicable to
നികുതി റീഫണ്ട് (Refund) താഴെ പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ബാധകമല്ലാത്തത്?

A:-Removal of vehicle to another state
വാഹനം മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ

B:-The vehicle is under G Form due to an accident
അപകടം കാരണം വാഹനം G ഫോമിൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ

C:-Cancellation of registration due to export of vehicle to another country
മറ്റൊരു രാജ്യത്തേക്ക് കയറ്റുമതി ചെയ്യുന്നതിനാൽ രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കുമ്പോൾ

D:-None of the above
ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question67:-The rate of tax to be realised from a motor car kept by a dealer and used for demonstration purposes for a
period of first two months of a quarter

ഒരു ഡീലറുടെ കൈവശമുള്ളതും ഡെമോൺസ്ട്രേഷൻ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ ഒരു കാറിന്, ഒരു
ക്വാർട്ടറിലെ ആദ്യ രണ്ട് മാസത്തേക്ക് ഇറപ്പാക്കേണ്ട നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-1/3rd of one-time tax
വൺ-ടൈം ടാക്സിന്റെ 1/3 ഭാഗം

B:-1/15th of one-time tax
വൺ-ടൈം ടാക്സിന്റെ 1/15 ഭാഗം

C:-1/60th one-time tax
വൺ-ടൈം ടാക്സിന്റെ 1/60 ഭാഗം

D:-Tax for only two months at the rate of 2/180th one-time tax
2/180 വൺ-ടൈം ടാക്സ് നിരക്കിൽ രണ്ട് മാസത്തെ നികുതി മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Levy of green tax for newly purchased diesel vehicles was introduced in the year പുതുതായി വാങ്ങുന്ന ഡീസൽ വാഹനങ്ങൾക്ക് ശ്രീൻ ടാക്സ് (Green tax) ഏർപ്പെടുത്തിയത് ഏത് വർഷമാണ്?

- A:-2017
2017
- B:-2018
2018
- C:-2023
2023
- D:-2024
2024

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The rate of tax to be realised from a motor car registered in Tamil Nadu and found operated in Kerala for a period of exceeding 7 days but not exceeding 25 days

തമിഴ്നാട്ടിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു കാർ കേരളത്തിൽ 7 ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ എന്നാൽ 25 ദിവസത്തിൽ താഴെ സമയം ഓടിക്കുന്നതായി കണ്ടാൽ ഈടാക്കേണ്ട നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-1/15th of one-time tax
വൺ-ടൈം ടാക്സിന്റെ 1/15 ഭാഗം
- B:-1/12th of one year tax
ഒരു വർഷത്തെ നികുതിയുടെ 1/12 ഭാഗം
- C:-1/15th of lumpsum tax
ലംപ്സം ടാക്സിന്റെ (Lumpsum tax) 1/15 ഭാഗം
- D:-No tax is required
നികുതി ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Tax for one round trip is not applicable to ഒരു റൗണ്ട് ട്രിപ്പിനുള്ള നികുതി താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതിനാണ് ബാധകമല്ലാത്തത്?

- A:-Other state contract carriages plying in Kerala after obtaining special permit u/s 88 (8) of MV Act
MV നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 88 (8) പ്രകാരം സ്പെഷ്യൽ പെർമിറ്റ് നേടി കേരളത്തിൽ സർവീസ് നടത്തുന്ന മറ്റ് സംസ്ഥാന കോൺട്രാക്ട് കാര്യാളുകൾ
- B:-Other state tourist vehicles plying in Kerala for a period of 30 days after obtaining special permit u/s 88 (9) of MV Act
MV നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 88 (9) പ്രകാരം സ്പെഷ്യൽ പെർമിറ്റ് നേടി 30 ദിവസത്തേക്ക് കേരളത്തിൽ ഓടുന്ന മറ്റ് സംസ്ഥാന ടൂറിസ്റ്റ് വാഹനങ്ങൾ
- C:-Other state Goods vehicle plying in Kerala for a period of 7 days after obtaining temporary permit
താൽക്കാലിക പെർമിറ്റ് നേടി 7 ദിവസത്തേക്ക് കേരളത്തിൽ ഓടുന്ന മറ്റ് സംസ്ഥാന ചരക്ക് വാഹനങ്ങൾ
- D:-None of the above
ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-What is the total floor area of a double decked stage carriage having length 6 meter and width 3 meter for levying road tax?

റോഡ് നികുതി ചുമത്തുന്നതിനായി 6 മീറ്റർ നീളവും 3 മീറ്റർ വീതിയുമുള്ള ഒരു ഡബിൾ ഡെക്കർ സ്റ്റേജ് കാര്യാളിന്റെ ആകെ ഫ്ലോർ ഏരിയ എത്രയാണ്?

- A:-18 square meter
18 ചതുരശ്ര മീറ്റർ
- B:-36 square meter
36 ചതുരശ്ര മീറ്റർ
- C:-9 square meter
9 ചതുരശ്ര മീറ്റർ
- D:-16 square meter
16 ചതുരശ്ര മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Biennial tax shall be levied from ദ്വിവത്സര നികുതി (Biennial tax) ഈടാക്കുന്നത് ആരിൽ നിന്നാണ്?

- A:-Old Construction Equipment Vehicle
പഴയ കൺസ്ട്രക്ഷൻ എക്യൂപ്മെന്റ് വെഹിക്കിൾ

B:-New Tractor

പുതിയ ട്രാക്ടർ

C:-Private service vehicle

പ്രൈവറ്റ് സർവീസ് വെഹിക്കിൾ

D:-Old motor car

പഴയ മോട്ടോർ കാർ

Correct Answer:- Option-A

Question73:-If the purchase value of an imported motor car or the vehicle acquired in public auction is not ascertained on account of non-availability of purchase invoice, the purchase value shall be calculated as the

ഇറക്കുമതി ചെയ്ത മോട്ടോർ കാറിന്റേയോ പൊതുലേലത്തിൽ വാങ്ങിയ വാഹനത്തിന്റേയോ പർച്ചേസ് ഇൻവോയ്സ് ലഭ്യമല്ലാത്തതിനാൽ വാങ്ങിയ വില നിശ്ചയിക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, പർച്ചേസ് വാല്യൂ കണക്കാക്കുന്നത് എങ്ങനെയാണ്?

A:-Value of the vehicle of the same specification which are already registered

നേരത്തെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരേ സ്പെസിഫിക്കേഷനുള്ള വാഹനത്തിന്റെ മൂല്യം

B:-The value of the same vehicle available with the manufacturer

നിർമ്മാതാവിന്റെ പക്കൽ ലഭ്യമായ അതേ വാഹനത്തിന്റെ മൂല്യം

C:-The value of the vehicle fixed by Customs and Central Excise Department

കസ്റ്റംസ് ആന്റ് സെൻട്രൽ എക്സൈസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് നിശ്ചയിച്ച വാഹനത്തിന്റെ മൂല്യം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-If a contract carriage registered during 2015 converted into a stage carriage after the expiry of 5 years from the date of registration, tax shall be calculated on the basis of

2015-ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാര്യാളി, രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 5 വർഷം കഴിഞ്ഞ് സ്റ്റേജ് കാര്യാളായി മാറ്റുകയാണെങ്കിൽ, നികുതി കണക്കാക്കുന്നത് ഏതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ്?

A:-Floor area

ഫ്ലോർ ഏരിയ

B:-Passenger capacity and floor area

പാസഞ്ചർ കപ്പാസിറ്റിയും ഫ്ലോർ ഏരിയയും

C:-Seating capacity and standing capacity

സീറ്റിംഗ് കപ്പാസിറ്റിയും സ്റ്റാൻഡിംഗ് കപ്പാസിറ്റിയും

D:-Wheel base and passenger capacity

വീൽ ബേസും പാസഞ്ചർ കപ്പാസിറ്റിയും

Correct Answer:- Option-A

Question75:-The levy of green tax is prescribed in _____ of Taxation Act.

ഗ്രീൻ ടാക്സ് പിരിക്കുന്നത് ടാക്സേഷൻ ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് (Section) നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 3A

സെക്ഷൻ 3A

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 4A

സെക്ഷൻ 4A

Correct Answer:- Option-B

Question76:-The rate of green tax of a motor car which have completed 25 years from the date of registration is

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 25 വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയ മോട്ടോർ കാറിന്റെ ഗ്രീൻ ടാക്സ് നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 400 for 5 years

5 വർഷത്തേക്ക് 400 രൂപ

B:-Rs. 600 for 5 years

5 വർഷത്തേക്ക് 600 രൂപ

C:-Rs. 400 per year

പ്രതിവർഷം 400 രൂപ

D:-Rs. 600 per year

പ്രതിവർഷം 600 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Insistence of production of receipts of remittance of contribution towards Worker's Welfare Fund is prescribed in _____ of Taxation Act.

വർക്കേഴ്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ടിലേക്കുള്ള (Worker's Welfare Fund) വിഹിതം അടച്ച രസീതുകൾ ഹാജരാക്കണമെന്ന് ടാക്സേഷൻ ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 3(7)

സെക്ഷൻ 3(7)

B:-Section 3(8)

സെക്ഷൻ 3(8)

C:-Section 4(7)

സെക്ഷൻ 4(7)

D:-Section 4(8)

സെക്ഷൻ 4(8)

Correct Answer:- Option-D

Question78:-The percentage of share from the proceeds of tax collected under Taxation Act paid to Local Authority at the end of every succeeding year shall be fixed by

ടാക്സേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം പിരിച്ചെടുക്കുന്ന നികുതിയുടെ വിഹിതം ഓരോ വർഷാവസാനവും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് നൽകേണ്ടതിന്റെ ശതമാനം നിശ്ചയിക്കുന്നത് ആരാണ്?

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-KIIFB

KIIFB

C:-State Finance Commission

സ്റ്റേറ്റ് ഫിനാൻസ് കമ്മീഷൻ

D:-Local Self Government

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question79:-The rate of tax of every sitting passenger in a reserve stage carriage is

ഒരു റിസർവ് സ്റ്റേജ് ക്യാരേജിലെ ഓരോ യാത്രക്കാരനും നൽകേണ്ട നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 25

25 രൂപ

B:-Rs. 45

45 രൂപ

C:-Rs. 7.25

7.25 രൂപ

D:-Rs. 490

490 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The maximum purchase value of a motor cycle purchased by a physically challenged person for getting full tax exemption is

ശാരീരിക വെല്ലുവിളികൾ നേരിടുന്ന ഒരാൾ വാങ്ങുന്ന മോട്ടോർ സൈക്കിളിന് പൂർണ്ണ നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള പരമാവധി പർച്ചേസ് വാല്യൂ എത്രയാണ്?

A:-2 lakh

2 ലക്ഷം

B:-5 lakh

5 ലക്ഷം

C:-7 lakh

7 ലക്ഷം

D:-9 lakh

9 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Which among the following is eligible for getting tax exemption?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നികുതി ഇളവിന് അർഹമായത്?

A:-Vehicles owned by Blind School

ബ്ലൈൻഡ് സ്കൂളിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

B:-Vehicles owned by Palliative care institution

പാലിയേറ്റീവ് കെയർ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

C:-Vehicles owned by Special School

സ്പെഷ്യൽ സ്കൂളിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Quarterly rate of tax of a Medium Generator Van is

ഒരു മീഡിയം ജനറേറ്റർ വാനിന്റെ ത്രൈമാസ (Quarterly) നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 1,500

1,500 രൂപ

C:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

D:-Rs. 150/square meter

ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് 150 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question83:-What is the quarterly tax of a goods carriage having GVW 20050 Kg?

GVW 20050 കിലോഗ്രാം ഉള്ള ഒരു ഗുഡ്സ് കാര്യജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 3,520

3,520 രൂപ

B:-Rs. 5,990

5,990 രൂപ

C:-Rs. 6,180

6,180 രൂപ

D:-Rs. 7,660

7,660 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question84:-What is the quarterly tax rate of a goods carriage fitted with tipping mechanism and having GVW 10950 Kg?

ടിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസമുള്ള, GVW 10950 കിലോഗ്രാം ഉള്ള ഒരു ഗുഡ്സ് കാര്യജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 3,190

3,190 രൂപ

B:-Rs. 3,480

3,480 രൂപ

C:-Rs. 2,550

2,550 രൂപ

D:-Rs. 2,790

2,790 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question85:-GVW of a goods carriage other than fitted with tipping mechanism is 14500 Kg. The tax of the vehicle is due from 01.01.2025 and registered owner approaches to remit tax on 01.07.2025. How much amount is collected as road tax for QE 31.03.2025?

ടിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം ഇല്ലാത്ത ഒരു ഗുഡ്സ് കാര്യജിന്റെ GVW 14500 കിലോഗ്രാം ആണ്. വാഹനത്തിന്റെ നികുതി 01.01.2025 മുതൽ അടയ്ക്കാനുണ്ട്. ഉടമ 01.07.2025-ന് നികുതി അടയ്ക്കാൻ സമീപിക്കുന്നു. 31.03.2025-ൽ അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിലേക്ക് (QE) റോഡ് ടാക്സായി എത്ര തുക പിരിച്ചെടുക്കും?

A:-Rs. 3,390

3,390 രൂപ

B:-Rs. 5,085

5,085 രൂപ

C:-Rs. 4,068

4,068 രൂപ

D:-Rs. 4,238

4,238 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-The quarterly rate of tax of a Private Service Vehicle is

ഒരു പ്രൈവറ്റ് സർവീസ് വെഹിക്കിളിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 80/passenger
ഒരു യാത്രക്കാരന് 80 രൂപ
- B:-Rs. 145/passenger
ഒരു യാത്രക്കാരന് 145 രൂപ
- C:-Rs. 155/passenger
ഒരു യാത്രക്കാരന് 155 രൂപ
- D:-Rs. 225/passenger
ഒരു യാത്രക്കാരന് 225 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-What is the amount of tax to be collected from a new motor cycle having purchase value of Rs. 1,90,000 and registered as contract carriage for using the vehicle under "Rent A Motor Cycle Scheme"?

1,90,000 രൂപ പർച്ചേസ് വാല്യു ഉള്ളതും "റെന്റ് എ മോട്ടോർ സൈക്കിൾ സ്കീം" പ്രകാരം കോൺട്രാക്ട് കാര്യാജ് ആയി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതുമായ ഒരു പുതിയ മോട്ടോർ സൈക്കിളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കേണ്ട നികുതി തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 28,500
28,500 രൂപ
- B:-Rs. 24,700
24,700 രൂപ
- C:-Rs. 1,350 for five years
അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് 1,350 രൂപ
- D:-Rs. 1,400/year
പ്രതിവർഷം 1,400 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-What is the quarterly rate of a heavy contract carriage fitted with sleeper berth registered in Kerala?

കേരളത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത, സ്ലീപ്പർ ബെർത്ത് സൗകര്യമുള്ള ഹെവി കോൺട്രാക്ട് കാര്യാജിന്റെ ത്രൈമാസ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 900/berth
ഒരു ബെർത്തിന് 900 രൂപ
- B:-Rs. 1,500/berth
ഒരു ബെർത്തിന് 1,500 രൂപ
- C:-Rs. 3,000/berth
ഒരു ബെർത്തിന് 3,000 രൂപ
- D:-Rs. 4,000/berth
ഒരു ബെർത്തിന് 4,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question89:-What is the amount of quarterly tax to be collected from a private service vehicle having seating capacity 16 in all registered in the name of a charitable institution and used for carrying the persons with leprosy and old age persons?

ചാരിറ്റബിൾ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂഷന്റെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും കുഷ്ഠരോഗികൾക്കും പ്രായമായവർക്കും വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ, ആകെ 16 സീറ്റിംഗ് ക്യാപാസിറ്റിയുള്ള ഒരു പ്രൈവറ്റ് സർവീസ് വെഹിക്കിളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കേണ്ട ത്രൈമാസ നികുതി തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 2480
2480 രൂപ
- B:-Rs. 2320
2320 രൂപ
- C:-Rs. 800
800 രൂപ
- D:-Rs. 500
500 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-What is the lump sum tax for five years in respect of a motor cab registered prior to 01.04.2014?

01.04.2014-ന് മുമ്പ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മോട്ടോർ കാബിന്റെ അഞ്ച് വർഷത്തെ ലംപ് സം ടാക്സ് (Lump sum tax) എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 1,400
1,400 രൂപ
- B:-Rs. 1,700
1,700 രൂപ

C:-Rs. 7,000
7,000 രൂപ

D:-Rs. 8,500
8,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Quarterly tax of an educational institution bus registered in the name of an unaided school with seating capacity 31 in all including driver?

ഡ്രൈവർ ഉൾപ്പെടെ 31 സീറ്റുകളുള്ള, അൺ എയ്ഡഡ് സ്കൂളിന്റെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്സിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്ര?

A:-Rs.1,000
രൂപ 1,000

B:-Rs. 500
രൂപ 500

C:-Rs. 3,000
രൂപ 3,000

D:-Rs. 1,500
രൂപ 1,500

Correct Answer:- Option-C

Question92:-How much amount of tax to be collected from an old excavator having GVW 18,000 Kg when the registered owner approach to remit tax for two years (without additional tax and interest if any)?

18,000 കിലോഗ്രാം GVW ഉള്ള പഴയ എക്സ്കവേറ്ററിന്റെ (Excavator) ഉടമ രണ്ടു വർഷത്തെ നികുതി അടയ്ക്കാൻ വരുമ്പോൾ എത്ര തുക ഈടാക്കണം? (അധിക നികുതിയും പലിശയും ഒഴികെ)

A:-Rs. 3,120
രൂപ 3,120

B:-Rs. 390
രൂപ 390

C:-Rs. 1,320
രൂപ 1,320

D:-Rs. 1,560
രൂപ 1,560

Correct Answer:- Option-A

Question93:-One-time tax of a motor car having purchase value Rs. 8,00,000/-

8,00,000 രൂപ പർച്ചേസ് വാല്യൂ ഉള്ള ഒരു മോട്ടോർ കാറിന്റെ വൺ-ടൈം ടാക്സ് (ഒറ്റത്തവണ നികുതി) എത്ര?

A:-Rs. 80,000
രൂപ 80,000

B:-Rs. 1,04,000
രൂപ 1,04,000

C:-Rs. 1,20,000
രൂപ 1,20,000

D:-Rs. 40,000
രൂപ 40,000

Correct Answer:- Option-B

Question94:-What is the amount of tax payable in respect of an ordinary stage carriage other than city/town service having floor area 27.20 square meter?

സിറ്റി/ടൗൺ സർവീസ് അല്ലാത്ത, 27.20 സ്ക്വയർ മീറ്റർ ഫ്ലോർ ഏരിയയുള്ള ഒരു ഓർഡിനറി സ്റ്റേജ് കാര്രേജിന്റെ (Stage Carriage) നികുതി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 26,600
രൂപ 26,600

B:-Rs. 22,400
രൂപ 22,400

C:-Rs. 21,600
രൂപ 21,600

D:-Rs. 25,650
രൂപ 25,650

Correct Answer:- Option-A

Question95:-An all-India tourist bus fitted with 35 passenger sleeper berth registered in Karnataka and frequently operated between Bangalore and Thiruvananthapuram with Tourist permit issued under Section 88 (9) of MV Act. What is the amount of tax collected from such vehicle?

കർണാടകയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും 35 പാസഞ്ചർ സ്ലീപ്പർ ബർത്തുകളുള്ളതുമായ ഒരു ഓൾ ഇന്ത്യ ടൂറിസ്റ്റ് ബസ്, മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 88 (9) പ്രകാരമുള്ള ടൂറിസ്റ്റ് പെർമിറ്റുമായി ബാംഗ്ലൂരിനും തിരുവനന്തപുരത്തിനും ഇടയിൽ സർവീസ് നടത്തുന്നു. ഈ വാഹനത്തിൽ നിന്ന് എത്ര തുക നികുതിയായി ഈടാക്കും?

A:-No tax collected as boarder tax

ബോർഡർ ടാക്സ് ആയി നികുതി ഈടാക്കില്ല

B:-Rs. 1,40,000

രൂപ 1,40,000

C:-Rs. 1,05,000

രൂപ 1,05,000

D:-Rs. 35,000

രൂപ 35,000

Correct Answer:- Option-C

Question96:-What is the quarterly tax amount of a contract carriage fitted with 18 ordinary passenger seat excluding driver seat?

ഡ്രൈവർ സീറ്റ് ഒഴികെ 18 ഓർഡിനറി പാസഞ്ചർ സീറ്റുകളുള്ള ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാര്യജിന്റെ (Contract Carriage) ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 10,800

രൂപ 10,800

B:-Rs. 6,300

രൂപ 6,300

C:-Rs. 5,040

രൂപ 5,040

D:-Rs. 8,640

രൂപ 8,640

Correct Answer:- Option-A

Question97:-What is the amount of tax payable in respect of a motor car having purchase value Rs. 9 lakh exclusively used for imparting instructions in driving of motor vehicles?

ഡ്രൈവിംഗ് പരിശീലനത്തിനായി മാത്രം ഉപയോഗിക്കുന്ന, 9 ലക്ഷം രൂപ പർച്ചേസ് വാല്യു ഉള്ള ഒരു മോട്ടോർ കാറിന് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി എത്രയാണ്?

A:-13% of purchase value

പർച്ചേസ് വാല്യുവിന്റെ 13%

B:-10% of purchase value

പർച്ചേസ് വാല്യുവിന്റെ 10%

C:-Rs. 550/quarter

ത്രൈമാസത്തിൽ രൂപ 550

D:-Rs. 1100/quarter

ത്രൈമാസത്തിൽ രൂപ 1100

Correct Answer:- Option-A

Question98:-What is the rate of tax leviable in respect of a generator van (LMV) registered in Tamil Nadu and plying in the State of Kerala for a period of 3 months?

തമിഴ്നാട്ടിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും 3 മാസക്കാലം കേരളത്തിൽ സർവീസ് നടത്തുന്നതുമായ ഒരു ജനറേറ്റർ വാനിന് (LMV) ഈടാക്കാവുന്ന നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-1/15th of One time tax

വൺ-ടൈം ടാക്സിന്റെ 1/15 ഭാഗം

B:-Rs. 1000/quarter

ത്രൈമാസത്തിൽ രൂപ 1000

C:-Rs. 1500/quarter

ത്രൈമാസത്തിൽ രൂപ 1500

D:-No tax is leviable

നികുതി ഈടാക്കില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question99:-A contract carriage, after filing G Form, found operated without remitting road tax after the prescribed period. What amount would be collected from such vehicle?

ജി-ഫോം (G Form) ഫയൽ ചെയ്ത ശേഷം, നിശ്ചിത കാലയളവിനുള്ളിൽ റോഡ് ടാക്സ് അടയ്ക്കാതെ സർവീസ് നടത്തുന്നതായി കണ്ടെത്തിയ ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാര്യേജിൽ നിന്ന് എത്ര തുക ഈടാക്കും?

A:-Quarterly tax

ത്രൈമാസ നികുതി

B:-Quarterly tax with additional tax

ത്രൈമാസ നികുതിയും അധിക നികുതിയും

C:-Double the amount of tax only

നികുതി തുകയുടെ ഇരട്ടി മാത്രം

D:-Double the amount of tax and additional tax

നികുതി തുകയുടെ ഇരട്ടിയും അധിക നികുതിയും

Correct Answer:- Option-D

Question100:-What is the amount of tax payable in respect of new mobile canteen having purchase value rupees 12 lakh and floor area of 9 square meter?

12 ലക്ഷം രൂപ പർച്ചേസ് വാല്യൂവും 9 സ്ക്വയർ മീറ്റർ ഫ്ലോർ ഏരിയയുമുള്ള പുതിയ മൊബൈൽ കാന്റീൻ അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി തുക എത്ര?

A:-Rs. 1.8 lakh as one time tax

രൂപ 1.8 ലക്ഷം (ഒറ്റത്തവണ നികുതി)

B:-Rs. 1.56 lakh as one time tax

രൂപ 1.56 ലക്ഷം (ഒറ്റത്തവണ നികുതി)

C:-Rs. 2700/quarter

ത്രൈമാസത്തിൽ രൂപ 2700

D:-Rs. 1350/quarter

ത്രൈമാസത്തിൽ രൂപ 1350

Correct Answer:- Option-C